P ;

Quot testes episcopus sacrificans secum habere debeat. Episcopus.
 Episcopi sine religiosis testibus Domini sacramenta non confiant. Iubemus.
 Nisi duobus praesentibus presbyter missam celebrare non presumat. Hoc quoque. Communione ptinentur, qui usque ad finem Missarum solennia non audierint. Omnes. Die Dominico Missas ex integro laici audire debent. Missas.
 Populus non ante discedat, quam Missae ex integro celebretur. Quum ad. Excommunicetur, qui praeter nullo ecclesi conuentu ad spectacula vadit. Quidie. Usque ad Missam cathecumemorum nullus ecclesi ingredi prohibetur. Episcopus. Euangelia non sedendo, sed stando audire debemus. Apostolica.
 Ad Missarum solennia semper aliquid est offerendum. Omnis.
 Quare, Sursum corda, in prefatione dicatur. Quando.
 Quae prefationes in Missis sint cantandæ. Inuenimus.
 In omnibus Missarum solennibus profunctis est orandum. Vizum.
 Ante preces non sunt à sacerdote nomina recitanda. De nominibus.

231

Dist. II.

Panis & vinum & aqua in sacramentis sunt *De Eu-*
offerenda. In sacramentorum charistia.

Vinum sine aqua, vel e contrario, in sacramen-
 tis offerre non licet. Sicut.

Præter vinum & aquam & panem in sacra-
 mento nihil debet offerri. Non debet.
 Oblationis sacrificio vaas nemo coniu-
 gat. Didicimus.

De iis qui sacrificando varie errabant.
 Quum omne.

Nulla oblatio corpori & sanguini Christi
 comparari valet. Nihil.

Ante confecta mysteria pacem non debe-
 mus offerre. Pacem.

Ecclesiasticis liminibus careat minister, qui
 post consecrationem communicare con-
 temnit. Peracta.

Quisq; sacerdos quoties Missā celebrat, to-
 ties sacrā cōmunionem percipiat. Relatū.
 Corpus Christi, sine eius sanguine, sacerdos
 non debet accipere. Comperimus.

Eucharistie cōmunionē q; quotidie accipit,
 nec reprehēditur, nec laudatur. Quodidie.

Qui semper peccat, ecclētis sacramētis me-
 dicinā semper accipiat. Si quotiescūque.

Non abstineat à corpore Domini, qui exco-
 municari non meretur. Si non sunt. (non)
 Ter in anno quisq; indecū cōmunicet. Et si

Etiam in cœna Domisi sacram cōmunionem debemus accipere. A quibusdam. Projiciatur ab ecclesia, qui à communione sacramēti se p luxuria sua auertit. Si qs. Non habeantur catholici, qui his trib'ētōribus communicare contemnūt. Hi qui. Ante sanctam communionē, à propria vxo re quisque continet. Omnis. Quare tres partes fiant ex corpore Christi. Triforme. A quibus sunt contrectanda sacramenta Dominica. Tribus. Inserviuntur, non mundantur scelerosi, qui cōmunicare non desinūt. Qui scelerat. Damnationē, non salutem acquirūt, qui indignē sacramētis communicat. Timorē. Non à quo, sed ante quem offeratur, considerandum est. Et dixit. Pœnitentia eius, cuius negligentia de Christi sanguine aliquid stillat. Si per. Quæ pœnitentia sit imponēda ei, qui sacramentum euomit. Si quis per. Sacerdotes non nisi per se diuina sacramenta ministrent. Peruenit. Quando celebratur Milla, presbyteriū laicus ingredi non p̄sumat. Sacerdotum. Sicut in metropolitana ecclesia, ita vbiique missarum solennia celebrentur. Institutio. Quid sit sacrificium, quid sacramentum. Sacrificium.

sacrificium.

Quid sit signum. Signum.

Post consecrationē non substantia, sed species remanet. Species.

Visibiles creaturæ in Christi corp' & sanguine inuisibiliter cōvertūt. Quia corpus.

Quare in specie panis & vini sacramētu suū Christus nobis ministrauit. Quia passus.

Dum hostia frāgitur, passio Christi ad memoriam reddit. Quum.

De veritate corporis' & sanguinis Christi nulli ambire licet. In quibus.

Nō natura nascitur, sed cōfēratione nobis cōficitur corp' & sanguinis Christi Panis.

Quod ante benedictionē est panis & vi num, post benedictionem significat cor pus & sanguinem. Ante.

Sub specie panis & vini inuisibilem Christi carnē & sanguinē honoramus. Nos autē. Confessio Berengatij. Ego.

Quare elementorū species referuentur, quū verē sit corp' Christi & sanguinis. Fortē.

Nō carnaliter sed spiritualiter Christi corpus & sanguinē debem⁹ accipere. Prima.

Quomodo Christi corp' qđ in cruce pepē dit, accipit, & quomodo nō. Nō hoc corp'.

Quid sit corpus Christi manducare, & sanguinem eius bibere. Quid est.

Credere in Christū, est manducare Christū.

Vt quid.

Sacramentum & r̄s sacramēti, sacrificium ecclesiæ conficiunt. Hoc est. (citer. Quot modis caro Christi intelligat. Dupli. Quomodo Christus sit immolatus semel, & quomodo quotidie immolatur. Semel. Hostia quæ semel oblata est, in recordatione suæ mortis quotidie offerit. In Christo. Sacramentum corporis Christi non nisi ieiuni debemus accipere. Liquido. Ante consecrationem panis est, sed verbis in Christi corpus mutatur. Panis est. Non corpus, sed anima substantiam fulcit panis vita æternæ. Non iste. Etiam secundum carnem Christus est panis viuus. Christus. Quomodo Christus visibiliter, in sacramētis spiritualiter manducatur & bibitur. Qui manducant. Quomodo spiritualiter corpus Christi sit accipiendum. Credere. Spiritus sanctus inuisibiliter corpus & sanguinem Christi sanctificat. Corpus. Per benedictionem panis efficitur corpus Christi. Non omnis. Dupliciter corpus Christi intelligitur. Commendauit. Sacrificium altaris sacramentum est unitatis. Hoc sacramentum.

Spiri

Spiritualiter magis quam corporaliter corpus Christi debemus accipere. Panem. Sacramentum, non Christi corpus accipit, qui ab eo discordat. Qui discordat. Sancta nocent malis, & mala prossunt bonis. Et sancta.

Non prohibeantur mali de mensa Domini manducare. Non prohibeat.

Et qui indignè accipit corpus Christi, tamen accipit. Sicut.

Quibus exemplis præter naturam substantia panis & vini in corpus & sanguinem Christi conuerti probetur. Reuera.

Quomodo per partes Christus manducatur, & integer permanet. Inuitat.

Quoridianum sacrificium non redintegrationem passionis, sed commemorationem significat. Iteratur.

Non solum sub figura, sed etiam in veritate dominici corporis & sanguinis sacramentum celebratur. Verum.

In sanguine agni, Christi sanguisq; nūc vere sumitur, olim præfigurabatur. Quid sit. Post consecrationē licet figura panis & vini remaneat, ramen nihil est ibi, nisi corpus & sanguis Christi. Omnia.

Quāvis quotidie manducetur Christus, integer tamē permanet viuus. Qui manducat. Corpus & sanguinē Christi secūdū se, nulli edere

dere licet. De hac.
 Corpus Christi in singulis portionibus singulari totum accipiunt. Singuli.
 Corpus Christi quod sumitur, & figura est in specie, & veritas in substâlia. Corpus. Carné viuificatricē, & ipsius verbi propriâ factam in altari accipimus. Necesariē. Quomodo maura & aqua de petra fuit idē cum nostro cibo & potu. Inquit.
Quod veritatem domini corporis & sanguinis sumimus. In Christo,
 Quare in sacrificio aqua vino misceatur. In calicem.
 Veram Christi carnem & verū Christi sanguinē māducamus & bibimus. Sicut est.
 In sacrificio non corporalem, sed spiritualem escam accipimus. In illo.
 Carnem à Christo susceptam, corpus transfiguratum in altari offerimus. Sic redit.
 In cœna Christus fuit coniuia & conuiuum. Nec Moses.
 In veritate sui corporis & sanguinis Christ⁹ suis discipulis præsentauit, quod Melchisedech sacramentaliter obtulit. Accipite.
 Christus idem est sacerdos, & sacrificium.
 Sacerdos.
 Iudei credentes biberunt sanguinem, quem in cruce fuderunt. Nunc eis.
 Corpus quod ex virginē sumptū est, à fideli-

bus

bus accipitur. Corporeum.
 Verum Christi corpus, vetumque eius sanguinem quotidie manducamus & bibimus. Accesserunt.

Pro infirmantibus Eucharistiam presbyter semper habeat paratam. Presbyter.
 Pœnitentia eius, qui non bene sacrificium custodit. Qui bene.

Magis & histrionibus sacra non committantur mysteria. Pro.

Post conuersiōnem non est deneganda gratia communionis. Scenici atque.

Presbyter in altari M̄s̄lam non celebret in quo eadē die episcop⁹ celebrauit. In altari.

Dicit. 111.

Tempora feriandi in M̄sa sunt laicis nuncianda. Pronuntiandum. *De feriis, & ieiunis.*
 In sanctorum solēnitatibus diuinis officiis, non salutationibus vel cantilenis populi debent vacare. Irreligiosa.

Aute ascensionem Domini tribus diebus litaniae celebrentur. Rogationes.

Episcopus die Dominico non defit ecclesiæ. Epilcopus.

Dies Pascha cīibus in villa celebrare non licet. Nulli.

Ante solennitatem Paschæ quadragesima est celebranda. Sacerdotibus.

Quinta feria ultimæ septimanæ quadragesi

mæ

mæ ieiumum solui non licet. Non liceat. Exceptis diebus dominicis, in quadragesima non soluatur ieiumum. Placuit. Nec in die dominico, nec in diebus Pétecostes, in oratione genua flectatur. Quoniam. Quo tempore ab eis carnium sit abstinentium. De eis.

Nec die sabbati feriadum, nec die domini co lanacrum est prohibendum. Peruenit. Ob reuerentiam sepulturæ dominicæ sabbato ieunare debemus. Sabbato. Die dominica & quinta feria, non est celebrandum ieiumum. Ieiumum.

Quarta & sexta feria sunt seruanda ieunia. Ieunia.

Quinta feria ultimæ hebdomadæ quadragesimæ, pœnitentes remissionem accipiunt. De pœnitentibus.

Singulis annis quinta feria ultimæ hebdomadæ quadragesimæ nouum Chrisma conficiatur. Literis.

Seruerut ab omnibus festiuitas inuentionis dominicæ crucis. Crucis.

Quare sit institutum, ut aqua sale conspersa sanctificetur. Aquam sale.

Non nisi in die dominico, sanctum Pascha celebretur. Nosse, & Celebritatem.

Dies Paschæ concilij forma aru subscriptio ne omnibus promulgetur. Placuit.

Per

Per orbem vniuersum, quum in concilijs omnia statuta fuerint, futurum Pascha annuncietur. Placuit.

Per vniuersum orbem uno die & uno tépore Pascha celebretur. De obseruatione.

De imaginibus sanctorum non violandis. Perlatum.

Imagines sanctorum memoria sunt & recordatio præteriorum. Venerabiles.

Non in agni, sed in hominis speciem Christus est figurandus. Sextam.

De fide trinitatis & unitatis inviolabiliter seruanda. Omnes.

Dicit. 1111.

Sine sacramento visibili, & fide inuisibili, De Baptismate
nemo saluatur. Necessarium.

In baptisme concupiscentia extinguitur,
non vt non sit, sed vt non obfit. Per.

Qui ex viro & muliere concipitur, cum originali peccato nascitur, nec sine baptisme saluatur. Firmissime.

Sicut nunc in baptisme, ita olim in circucisione remittebatur peccata. Quod autem.

Originale peccatum nunc in baptisme,
olim in circucisione remittebat. Ex quo.

Parvulus in baptisme offerendum prodest fides. Illud.

Per fidem & baptismum iustificamur à peccatis. Filius.

Per

Per aquā baptismatis deterreno fit homo celestis. Per aquam.

Aqua baptismatis nō purgaret peccata, nisi tactu Dominici corporis esset sanctificata. Nunquam.

Generale baptisma non nisi sabbato sancte Paschæ & Pentecostes celebretur. Non ratione.

Quare in prædictis temporibus baptisma celebretur. Propriè.

In solennitate Paschali vel Pentecostes catechumeni baptizetur. De catechumenis. Necesse cogente, quolibet tempore baptizare licet. Hi qui.